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bedste Middel til at faae denne store Masse 
indskrænket er at forhøie Hundefkattem og man 
vilde jo ialfald, ved fuccessivt at vedblive at 
forhøie Skatten, kunne opnaae i en betydelig 
Grad at faae Hundenes Antal indskrænket. 
Jeg troer rigtignok, at det i en Stad som 
Kjøbenhavn, hvor der dog er saa stor Sikker- 
hed tilstede, ikke let kan være Tilfældet, at en 
Hund skulde voere til nogen egenlig Nytte; jeg 
kan idetmindste ikke. tænke mig, at den kan 
være Andet end til Fornøielse; og efterat have 
læst Motiverne, forekommer det mig ogsaa, at 
den eneste praktiske Maade til Formindskelfe af 
Hundenes Antal vil være »en Forhøielse af 
Skattenz og da jeg er af den Overbeviisningk 
at det er nødvendigt, at der virkelig bliver 
gjort Noget for at indskrænke den overordentlig 
store Mængde af Hunde, agter jeg al stemme 
for Lovudkastet, som det er, indtil jeg seer, at 
der virkelig er en anden sikkrere praktisk Maade, 
hvorpaa det samme Øiemed kunde opnaaes. 

Iust i tsmini»steren:  Den ærede 3die 
Landsthingsmand for 9de Kreds (Bjerring) 
har fremsat adskillige Bemærkninger ved det 
Lovudkast, som nu er under Behandling. Han 
har saaledes yttret, at der syntes ham ikke at 
være nogen Sammenhæng imellem det i Lov- 
udkastet foreslaaede Middel og deri Virkning, 
som derved tilsigtes. Det forekommer mig dog, 
at dette ikke med Rette kan siges. Hensigten 
er at faae indskrænket den Lyst til at holde 
Hunde, som saa almindeligt finder Sted her i 
Hovedstaden, ved Hjælp af en forhøiet Afgift, 
og Dette forekommer mig at være et ret hen- 
figtsmassigt Middel til det nævnte Øiemeds 
Opnaaelse. Den ærede Landsthingsmand har 
fremdeles yttret,"at det forekom ham, at man 
ved det foreslaaede Middel vil-meest genere de 
Uforinuende, som have Nytte af Hundene, 
medens derimod Eieine af de Hunde, som 
isærdeleshed bør søges indskrænkede, ikke let 
derved ville afholdes fra fremdeles at holde 
Hunde. Jeg maa dertil bemærke, at det vist- 
nok er saare Faa, der i Hovedstaden selv holde 
Hunde alene for Nyttens Skyld, og, hvad 
Broerne angaaer, hvor der er større Anledning 
dertil, da erlægges der ingen Afgift af Lænke- 
hunde. Den ærede Landsthingsmand bemær- 

lede, at det forekom ham besynderligt at be- 
gynde de hygieiiiiske Forbedringer her i Hoved- 
staden med et Forslag til en Foranstaltning 
fom den heromhandlede; men den ærede Lands- 
thingsmand erklærede strar derefter, at det dog « 
ikke var nærmest af dette Hensyn, at Loven var 
freinkommen. Ja,  deri maa jeg give ham Ret; 
det er ikke for at indføre hygieiniskeForanstalt- 
ninger, at dette Forslag er fremkommet; det er 
for at forebygge og indskrænke den Gene, som 
det stærke Hundehold medfører, navnlig ved 
Hundenes Omstreifen paa Gaderne, medens 
derimod den Ureenlighed, som Hnndeholdet kan 
foraarsage, nærmest angaaer det Indre af 
Husene. Forsaavidt den ærede Landsthittgs- 
mand har yttret, atStadsphysietts har erklæret 
sig imod dette Forslag) da, forholder det sig 
ingenlunde saaledes; han har vel yttret, at 
der var mere virksomme Midler til at hcemme 
de Uordener, som de løse onkkringlobende Hunde 
medføre; men han har ikke yttret stg imod 
den foreslaaede Foranstaltning; det er faa langt 
derfra, at han endog har foreslaaet en langt 
høiere Mulct til at naae det tilsigtede Maal. 
Det er vel saa, at det veterincere Sundheds- 
rand ikke har fundet det foreslaaede Middel 
hensigtsmcessigtz men det har dog« heller ikke 
egentlig erklæret sig derimod; det har meent, 
at det ikke vilde være synderligt virksomt til 
Øiemedet-3 Opnaaelse, og udtalt, at der for 
at naae dette maatte anvender? langt virksom- 
mere Midler, og det har dernæst søgt at be- 
rolige sig derved, at de Foranstaltninger, som den 
omsiggribende Hundesyge gjorde nødvendige, 
vilde medføre Indskrænkning i Hundenes Ylntak 
Det er nu dette, som Ministeriet ikke har 
troet; Erfaringen har nemlig viist, at de For- 
anftaltnitkgey der ere trufne som en Følge af 
Hundesygem ikke have havt synderlig Jnd- 
slydelse i denne Henseende, og i alt Fald vil 
denne Indflydelse ikke være af nogen Varig- 
hed. Naar Hundesygery som det er at haabe, 
snart ophører 홢홢홢 idetmindste er der i længere 
Tid ikke forekommet noget Tilfælde her i 
Hovedstaden 홢홢, saa ville jo de Indskrænkninger, 
som fra Politiets Side ere foreskrevne med 
Hensyn til Hundene, igjen lophøre, da Grun- 
den til den er bortfaldem 


